
UCHWAŁA NR XXVIII/228/21 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie zmian w  budżecie Gminy Powidz  na  2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 212, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305), Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Powidz Nr XXIV/198/21 z dnia 21 stycznia 2021 roku w sprawie budżetu  
Gminy Powidz na 2021 rok, zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Powidz Nr 184/21 z dnia 25 stycznia 2021 roku, 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Powidz Nr 188/21 z dnia 4 lutego 2021 roku, 

- Uchwałą Rady Gminy Powidz Nr XXV/212/21 z dnia 25 lutego 2021 roku, 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Powidz Nr 193/21 z dnia 26 lutego 2021 roku, 

- Uchwałą Rady Gminy Powidz Nr XXVI/220/21 z dnia 23 marca 2021 roku, 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Powidz Nr 198/21 z dnia 31 marca 2021 roku, 

- Uchwałą Rady Gminy Powidz Nr XXVII/226/21 z dnia 28 kwietnia 2021 roku, 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Powidz Nr 204/21 z dnia 7 maja 2021 roku, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 uchwały zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 723 840,33 zł tj. do kwoty 24 222 132,92 zł, 

2) w § 1 ust. 1 lit. a) uchwały dochody bieżące zwiększa się o kwotę 183 272,00 zł tj. do kwoty 16 561 
192,35 zł 

3) w § 1 ust. 1 lit. b) uchwały dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 907 112,33 zł tj. do kwoty 7 660 
940,57 zł, 

4) w § 2 ust. 1 uchwały zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1 634 015,71 zł tj. do kwoty 28 404 416,09 zł, 

5) w § 2 ust. 1 lit. a) uchwały wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1 704 735,27 zł tj. do kwoty 18 013 
650,90 zł, 

6) w § 2 ust. 1 lit. b) uchwały wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 70 719,56 zł tj. do kwoty 10 390 
765,19 zł, 

7) § 3 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: „§3. Deficyt budżetu w wysokości 4 182 283,17 zł zostanie  
sfinansowany: 

a) nadwyżką budżetową z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 5 ustawy w kwocie 3 051 
772,17 zł, 

b) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 130 511,00 zł, 

c) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami  
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 000 000,00 zł.", 

8) w § 4 uchwały kwotę 3 559 163,13 zł zastępuje sie kwotą 5 917 019,17 zł, 

9) § 5 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: „§5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów  
i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w kwocie 1 000 000,00 zł w tym na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00 zł.", 

10) w § 7 pkt 2) uchwały kwotę 1 255 282,38 zł zastępuje się kwotą 2 507 975,80 zł, 

11) w § 8 ust. 2 uchwały kwotę 114 000,00 zł zastępuje się kwotą 293 571,85 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F3C87B-D280-4DCD-B8E3-96B14790AEE1. Podpisany Strona 1



12) w § 13 uchwały skreśla się pkt 3), 

13) w załączniku Nr 1 do uchwały „Plan dochodów budżetu na 2021 rok"  dokonuje się zmian  między 
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

14) w załączniku Nr 2 do uchwały "Plan wydatków budżetu na 2021 rok" dokonuje się zmian  między  
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

15) załącznik Nr 7 „Przychody i rozchody budżetu na 2021 rok" otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z  
załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

16) w załączniku Nr 8 do uchwały „Wykaz zadań majątkowych na 2021 rok" dokonuje się zmian  zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

17) załącznik Nr 10 do uchwały „Plan dochodów określonych w ustawie prawo ochrony środowiska oraz  
wydatków na finansowanie ochrony środowiska i gospodatki wodnej w zakresie określonym w art. 403 ust.  
2 ustawy - Prawo ochrony środowiska" otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej  uchwały, 

18) załącznik Nr 11 do uchwały „Dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż alkoholu i wydatki Gminnego  
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego Programu Przeciwdziałania  
Narkomanii" otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej  uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Filip Muszyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F3C87B-D280-4DCD-B8E3-96B14790AEE1. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 024 674,96 4 112 966,03

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 024 674,96 1 112 966,03

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

1 846 214,96 934 506,03

750 Administracja publiczna 29 548,00 29 818,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 270,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 270,00

758 Różne rozliczenia 1 849 101,00 1 834 755,60

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

1 849 101,00 1 830 159,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 849 101,00 1 830 159,00

Różne rozliczenia finansowe 0,00 4 596,60

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

0,00 4 596,60

801 Oświata i wychowanie 88 000,00 182 144,00

Przedszkola 51 000,00 145 144,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 94 144,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 7 500,00

Pozostała działalność 0,00 7 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 7 500,00

852 Pomoc społeczna 101 135,65 102 635,65

Pozostała działalność 0,00 1 500,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 1 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 449,00 99 249,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

0,00 98 800,00

98 800,00

85412 98 800,00

85295

85195

80104

75801

75814

1 500,00

7 500,00

1 500,00

1 500,00

94 144,00

7 500,00

7 500,00

94 144,00

70005

75023

Zmiany w planie dochodów budżetu na 2021 rok

Rozdział Zmiana

-911 708,93

-911 708,93

4 596,60

94 144,00

-18 942,00

-18 942,00

4 596,60

270,00

270,00

-14 345,40

-911 708,93

270,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/228/21

Rady Gminy Powidz

z dnia 27 maja 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F3C87B-D280-4DCD-B8E3-96B14790AEE1. Podpisany Strona 1



0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 98 800,00

24 945 973,25 24 222 132,92Razem:

98 800,00

-723 840,33

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F3C87B-D280-4DCD-B8E3-96B14790AEE1. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 033 890,36 3 109 890,36

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 943 425,00 3 019 425,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 397,00 27 397,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 286,00 20 286,00

4300 Zakup usług pozostałych 41 590,00 46 590,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 329 150,00 2 382 150,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz
i wodę

335 773,00 340 773,00

Dostarczanie wody 335 773,00 340 773,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 189,00 25 189,00

600 Transport i łączność 4 939 499,94 4 969 499,94

Drogi publiczne gminne 4 709 725,94 4 739 725,94

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 280 168,75 2 310 168,75

630 Turystyka 187 821,56 24 102,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 187 821,56 24 102,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163 719,56 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 211 974,00 3 224 974,00

Pozostała działalność 3 088 118,00 3 101 118,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 285,00 38 285,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 818,00 22 818,00

750 Administracja publiczna 3 270 133,19 3 358 133,19

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 824 685,19 2 912 685,19

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00 130 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 237 825,00 267 825,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 287 585,00 317 585,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 7 937,00 10 937,00

Zmiany w planie wydatków budżetu na 2021 rok

Rozdział Zmiana

76 000,00

01010

40002

60016

76 000,00

14 000,00

5 000,00

5 000,00

30 000,00

-163 719,56

4 000,00

5 000,00

53 000,00

5 000,00

30 000,00

30 000,00

-163 719,56

-163 719,56

70095

63003

75023

13 000,00

20 000,00

5 000,00

13 000,00

5 000,00

8 000,00

88 000,00

88 000,00

30 000,00

30 000,00

3 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/228/21

Rady Gminy Powidz

z dnia 27 maja 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F3C87B-D280-4DCD-B8E3-96B14790AEE1. Podpisany Strona 1



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 204 269,91 224 269,91

Komendy powiatowe Policji 28 000,00 38 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 10 000,00

Pozostała działalność 16 281,00 26 281,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 25 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 574 201,69 3 579 201,69

Szkoły podstawowe 1 999 440,90 2 002 940,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 877,00 45 377,00

Przedszkola 964 172,14 965 672,14

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 992,00 6 492,00

5 000,00

10 000,00

10 000,00

3 500,00

3 500,00

1 500,00

20 000,00

10 000,00

10 000,00

75405

75495

80101

80104

1 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F3C87B-D280-4DCD-B8E3-96B14790AEE1. Podpisany Strona 2



851 Ochrona zdrowia 120 500,00 307 571,85

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 114 000,00 293 571,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 125 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 119 571,85

Pozostała działalność 0,00 7 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 500,00

852 Pomoc społeczna 727 565,65 729 065,65

Pozostała działalność 7 125,00 8 625,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 423 633,63 498 603,63

Świetlice szkolne 400 104,63 414 274,63

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 250,00 18 135,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 294 319,00 305 286,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 387,00 54 414,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 469,00 7 760,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

0,00 60 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 500,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 28 000,00

4260 Zakup energii 0,00 2 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 900,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 700,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 4 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 206 824,65 3 499 018,07

Oczyszczanie miast i wsi 56 125,00 60 625,00

4300 Zakup usług pozostałych 51 625,00 56 125,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat
i kar za korzystanie ze środowiska

713 732,38 1 966 425,80

2960 Przelewy redystrybucyjne 713 732,38 1 966 425,80

Pozostała działalność 550 031,94 585 031,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 010,00 16 010,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 600,00 45 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 703 039,46 708 039,46

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 512 441,23 517 441,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 600,00 11 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 300,00 10 300,00

90019

90003

90095

92109

10 000,00

5 000,00

2 000,00

3 000,00

85154

291,00

2 027,00

10 967,00

60 800,00

1 700,00

300,00

187 071,85

7 500,00

3 000,00

1 500,00

74 970,00

179 571,85

100 000,00

79 571,85

4 500,00

1 500,00

1 500,00

14 170,00

885,00

85195

85295

85401

85412

20 000,00

1 500,00

700,00

4 500,00

1 252 693,42

28 000,00

2 200,00

1 900,00

25 000,00

5 000,00

1 292 193,42

4 500,00

4 500,00

1 252 693,42

35 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F3C87B-D280-4DCD-B8E3-96B14790AEE1. Podpisany Strona 3



26 770 400,38 28 404 416,09Razem: 1 634 015,71

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F3C87B-D280-4DCD-B8E3-96B14790AEE1. Podpisany Strona 4



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt
6 ustawy

950

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów

992

Przelewy na rachunki lokat 994

1

2

3

Rozchody ogółem:

2

Przychody i rozchody budżetu w 2021r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 5 917 019,17

1 2 400 000,00

465 247,00

3 051 772,17

1 734 736,00

334 736,00

1 400 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/228/21

Rady Gminy Powidz

z dnia 27 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F3C87B-D280-4DCD-B8E3-96B14790AEE1. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 2 329 150,00 53 000,00

01010 2 329 150,00 53 000,00

6050 2 329 150,00 53 000,00

7 600,00 3 000,00

0,00 50 000,00

600 4 383 004,74 30 000,00

60016 4 321 004,74 30 000,00

6050 2 280 168,75 30 000,00

0,00 30 000,00

630 163 719,56 - 163 719,56

63003 163 719,56 - 163 719,56

6050 163 719,56 - 163 719,56

163 719,56 - 163 719,56

754 65 000,00 10 000,00

75495 15 000,00 10 000,00

6050 15 000,00 10 000,00

0,00 10 000,00

926 28 777,00 0,00

92601 28 777,00 0,00

6050 28 777,00 0,00

Kultura fizyczna

Rozbudowa monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Powidz

Obiekty sportowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zmiany w wykazie zadań majątkowych na 2021 rok

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 2 382 150,00

2 382 150,00

2 382 150,00

10 600,00

50 000,00

4 413 004,74

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa sieci wodociągowej - dokumentacja projektowa

Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Powidz

Transport i łączność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Utwardzenie terenu - działka Nr 484/6 w Powidzu

Turystyka

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa pomostu na Jeziorze Powidzkim

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

4 351 004,74

0,00

2 310 168,75

30 000,00

0,00

0,00

0,00

75 000,00

25 000,00

25 000,00

10 000,00

28 777,00

28 777,00

28 777,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVIII/228/21

Rady Gminy Powidz

z dnia 27 maja 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F3C87B-D280-4DCD-B8E3-96B14790AEE1. Podpisany Strona 1



0,00 12 177,00

12 177,00 - 12 177,00

10 461 484,75 - 70 719,56

Dokumentacja projektowa dla zadania "Budowa kompleksu boisk do
sportów plażowych w miejscowości Przybrodzin"

Dokumentacja projektowa dla zadania Budowa Powiatowo Gminnego
kompleksu sportów plażowych w Przybrodzinie

Razem 10 390 765,19

0,00

12 177,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F3C87B-D280-4DCD-B8E3-96B14790AEE1. Podpisany Strona 2



I.

Lp Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie
Kwota w
złotych

1 900 90019 0690 Wpływy z różnych opłat 1 200 000,00

RAZEM 1 200 000,00

II.

Lp Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie
Kwota w
złotych

1 010 01010 6050 Budowa oczyszczalni ścieków w m. Ługi 423 550,00

2 010 01010 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej w obrębie ul. Słonecznej 0,00

3 900 90001 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych -
dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków 3 000,00

4210 8 000,00

4300 30 000,00

5 900 90005 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych -
dotacje na wymianę źródeł ciepła na ekologiczne 57 000,00

6 900 90026 4300
Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest
na terenie Gminy Powidz 20 000,00

7 900 90019 2960 Przelewy redystrybucyjne 1 966 425,80

RAZEM 2 507 975,80

Plan dochodów określonych w ustawie Prawo Ochrony środowiska oraz wydatków na finansowanie ochrony
środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 403 ust. 2 ustawy – Prawo ochrony środowiska.

DOCHODY

WYDATKI

4 900 90004

Zadania związane z ochroną przyrody w tym urządzanie i
utrzymanie terenów zieleni zadrzewień zakrzewień oraz

parków

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVIII/228/21

Rady Gminy Powidz

z dnia 27 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F3C87B-D280-4DCD-B8E3-96B14790AEE1. Podpisany Strona 1



I.

Lp Dział Rozdział Wyszczególnienie
Kwota w
złotych

1 756 75618

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych 120 000,00

RAZEM 120 000,00

II.

Lp Dział Rozdział Wyszczególnienie
Kwota w
złotych

1 851 85153 Zwalczanie narkomanii 6 000,00

2 851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 293 571,85

299 571,85

Dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż alkoholu i wydatki Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

DOCHODY

WYDATKI

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVIII/228/21

Rady Gminy Powidz

z dnia 27 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F3C87B-D280-4DCD-B8E3-96B14790AEE1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXVIII/228/21 Rady Gminy Powidz z dnia 27 maja 2021 roku                     

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Powidz na rok 2021 

 

I. Zwiększenia i zmniejszenia planu po stronie dochodów: 

 

 

  

Rozdział Paragraf 

Plan 
finansowy 

przed 
zmianami 

Kwota 
zmian Bieżące Majątkowe 

Plan 
finansowy 

po 
zmianach 

Uwagi 

70005 0770 1 846 214,96 -911 
708,93 

0,00 -911 708,93 934 506,03 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - Wpłaty z 
tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości - 
zmniejszenie dotyczy dochodów ze sprzedaży mienia 

75023 0920 0,00 270,00 270,00 0,00 270,00 Urzędy Gmin - Wpływy z pozostałych odsetek - 
dostosowanie do bieżącego wykonania 

80104 2030 0,00 94 144,00 94 144,00 0,00 94 144,00 Wprowadzenie do budżetu dotacji celowej 
przeznaczonej na realizację zadań w zakresie 
wychowania przedszkolnego w roku 2021  - zgodnie 
z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.68.2021.2 

75801 2920 1 849 101,00 -18 
942,00 

-18 942,00 0,00 1 830 159,00 Zmniejszenie kwoty subwencji oświatowej - zgodnie 
z pismem Ministra Finansów ST3.4750.2.2021 

75814 6680 0,00 4 596,60 0,00 4 596,60 4 596,60 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych 
w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 

85195 0970 0,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 Pozostała działalność w ramach ochrony zdrowia - 
wpływy z różnych dochodów - ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID -19 na organizację 
punktów informacji telefonicznej  

85295 2700 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 Pozostała działalność w ramach pomocy społecznej - 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł - na realizację programu Wspieraj seniora - ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 

85412 0750 0,00 98 800,00 98 800,00 0,00 98 800,00 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży - 
wprowadenie dochodów AKCJI LATO według 
informacji dotyczącej rezerwacji 

RAZEM 3 695 
315,96 

-723 
840,33 

183 
272,00 -907 112,33 2 971 

475,63   

 

 

 

 

II. Zwiększenia i zmniejszenia planu po stronie wydatków: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F3C87B-D280-4DCD-B8E3-96B14790AEE1. Podpisany Strona 1



  

Rozdział Paragraf Plan finansowy 
przed zmianami 

Kwota  
zmian 

WYDATKI 
BIEŻĄCE 

WYDATKI 
MAJĄTKOWE 

Plan finansowy po 
zmianach UWAGI 

01010 4170 13 397,00 14 000,00 14 000,00 0,00 27 397,00 

Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi - 

wynagrodzenia bezosobowe - 
zwiększenie wydatków - 
przeszacowanie budżetu 

01010 4210 16 286,00 4 000,00 4 000,00 0,00 20 286,00 

Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi - zakup 

materialów i wyposażenia - 
zwiększenie wydatków  - 
przeszacowanie budżetu 

01010 4300 43 806,00 5 000,00 5 000,00 0,00 48 806,00 

Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi - zakup usług 

pozostałych - zwiększenie 
wydatków  - przeszacowanie 

budżetu 

01010 6050 7 600,00 3 000,00 0,00 3 000,00 10 600,00 

Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi - zwiększenie 
wartości zadania pn. Budowa 

sieci wodociągowej - 
dokumentacja projektowa 

01010 6050 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi - wprowadzenie 
do budżetu nowego zadania pn. 
Budowa sieci wodociągowej na 
terenie Gminy Powidz. Zadanie 
finansowe w kwocie 139,61 zł z 

odsetek od  środków 
Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w tym: 
odsetki od zadania 

realizowanego w 2020r Budowa 
świetlicy wiejskiej w m. 

Anastazewo w kwocie 19,19 zł, 
ze środków na zadanie 

Uporządkowanie gospodarki 
wodno - ściekowej na terenie 
Gminy Powidz ze środków 

Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych za 2020 

rok kwota 22,78 zł i kwota 
97,64 za I kwartał 2021r. 

40002 4210 20 189,00 5 000,00 5 000,00 0,00 25 189,00 
Dostarczanie wody - zakup 
materiałów i wyposażenia - 
zwiększenie wydatków  - 
przeszacowanie budżetu 

60016 6050 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

Drogi publiczne gminne - 
wprowadzenie do budżetu 

nowego zadania pn. 
Utwardzenie terenu - działka nr 

484/6 w Powidzu 

63003 6050 163 719,56 -163 719,56 0,00 -163 719,56 0,00 

Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki - 

odstąpienie od realizacji 
zadania pn Budowa pomostu na 

Jeziorze Powidzkim 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F3C87B-D280-4DCD-B8E3-96B14790AEE1. Podpisany Strona 2



70095 4210 33 285,00 5 000,00 5 000,00 0,00 38 285,00 

Pozostała działalność w ramach 
gospodarki mieszkaniowej - 

zakup materiałów i 
wyposażenia - zwiększenie 

wydatków  - przeszacowanie 
budżetu 

70095 4300 14 818,00 8 000,00 8 000,00 0,00 22 818,00 

Pozostała działalność w ramach 
gospodarki mieszkaniowej - 
zakup usług pozostałych - 
zwiększenie wydatków  - 
przeszacowanie budżetu 

75023 4170 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 10 000,00 

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - 

wynagrodzenia bezosobowe - 
zwiększenie wydatków  - 
przeszacowanie budżetu 

75023 4210 110 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 130 000,00 

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - zakup 

materiałów i wyposażenia - 
zwiększenie wydatków  - 
przeszacowanie budżetu 

75023 4300 237 825,00 30 000,00 30 000,00 0,00 267 825,00 

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - zakup usług 

pozostałych - zwiększenie 
wydatków  - przeszacowanie 

budżetu 

75023 4530 287 585,00 30 000,00 30 000,00 0,00 317 585,00 

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - podatek od 
towarów i usług - zwiększenie 
wydatków  - przeszacowanie 

budżetu 

75023 4610 7 937,00 3 000,00 3 000,00 0,00 10 937,00 

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - koszty 
postępowania sądowego i 

prokuratorskiego - zwiększenie 
wydatków  - przeszacowanie 

budżetu 

75405 2300 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 

Komendy powiatowe policji - 
wpłaty jednostek na państwowy 

fundusz celowy - z 
przeznaczeniem na pełnienie 
przez Policjantów Garnizonu 

Wielkopolskiego Policji 
dodatkowych służb 

prewencyjnych na terenie 
Gminy Powidz 

75495 6050 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

Pozostała działalność w ramach 
bezpieczeństwa publicznego i 
ochrony przeciwpożarowej - 
wprowadzenie do budżetu 

nowego zadania majątkowego 
pn. Rozbudowa monitoringu 
wizyjnegona terenie Gminy 

Powidz 

80101 4210 41 877,00 3 500,00 3 500,00 0,00 45 377,00 

Szkoły podstawowe - zakup 
materiałów i wyposażenia - 

zwiększenie z uwagi na zakup 
drożeszego niż przewidywano 

opału - zgodnie z pismem ZSP-
3026.53.2021 

80104 4210 4 992,00 1 500,00 1 500,00 0,00 6 492,00 

Przedszkola - zakup materiałów 
i wyposażenia - zwiększenie z 
uwagi na zakup drożeszego niż 
przewidywano opału - zgodnie 
z pismem ZSP-3026.53.2021 

85154 4210 25 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 125 000,00 

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi - zakup 

materiałów i wyposażenia - 
wprowadzenie nadwyżki z roku 

2020 

85154 4300 40 000,00 79 571,85 79 571,85 0,00 119 571,85 
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi - zakup usług 
pozostałych - wprowadzenie 

nadwyżki z roku 2020 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F3C87B-D280-4DCD-B8E3-96B14790AEE1. Podpisany Strona 3



85195 4170 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 

Pozostała działalność w ramach 
ochrony zdrowia - 

wynagrodzenia bezosobowe - 
dotyczy wydatków związanych 

z organizacją punktów 
informacji telefonicznej  - ze 

środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID -19 

85195 4210 0,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 

Pozostała działalność w ramach 
ochrony zdrowia - zakup 

materiałów i wyposażenia - 
dotyczy wydatków związanych 

z organizacją punktów 
informacji telefonicznej  - ze 

środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID -19 

85295 4170 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 

Pozostała działalność w ramach 
pomocy społecznej - 

wynagrodzenia bezosobowe - 
na realizację programu 

Wspieraj seniora - ze środków 
Funduszu Przeciwdziałania 

COVID -19 

85401 3020 17 250,00 885,00 885,00 0,00 18 135,00 

Świetlice szkolne - wydatki 
osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń - zwiększenie w 
związku z koniecznością 

zatrudnienia na czas 
nieobecności zgodnie z pismem 

ZSP-3026.52.2021 

85401 4010 294 319,00 10 967,00 10 967,00 0,00 305 286,00 

Świetlice szkolne - 
wynagrodzenia osobowe 

pracowników - zwiększenie w 
związku z koniecznością 

zatrudnienia na czas 
nieobecności zgodnie z pismem 

ZSP-3026.52.2021 

85401 4110 52 387,00 2 027,00 2 027,00 0,00 54 414,00 

Świetlice szkolne - składki na 
ubezpieczenia społeczne - 
zwiększenie w związku z 

koniecznością zatrudnienia na 
czas nieobecności zgodnie z 
pismem ZSP-3026.52.2021 

85401 4120 7 469,00 291,00 291,00 0,00 7 760,00 

Świetlice szkolne - składki na 
Fundusz Pracy - zwiększenie w 

związku z koniecznością 
zatrudnienia na czas 

nieobecności zgodnie z pismem 
ZSP-3026.52.2021 

85412 4110 0,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 

Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także 

szkolenia młodzieży - składki 
na ubezpieczenia społeczne - 

AKCJA LATO 

85412 4120 0,00 300,00 300,00 0,00 300,00 

Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także 

szkolenia młodzieży - składki 
na Fundusz Pracy - AKCJA 

LATO 

85412 4170 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 

Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także 

szkolenia młodzieży - 
wynagrodzenia bezosobowe - 

AKCJA LATO 

85412 4210 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 

Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży - zakup 
materiałów i wyposażenia - 

AKCJA LATO 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F3C87B-D280-4DCD-B8E3-96B14790AEE1. Podpisany Strona 4



85412 4220 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 

Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży - zakup 
środków żywności - AKCJA 

LATO 

85412 4260 0,00 2 200,00 2 200,00 0,00 2 200,00 

Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży - zakup 

energii - AKCJA LATO 

85412 4300 0,00 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 

Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży - zakup 
usług pozostałych - AKCJA 

LATO 

85412 4520 0,00 700,00 700,00 0,00 700,00 

Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także 

szkolenia młodzieży - opłaty na 
rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego - 

AKCJA LATO 

85412 4530 0,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 

Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także 

szkolenia młodzieży - podatek 
od towarów i usług - AKCJA 

LATO 

90003 4300 51 625,00 4 500,00 4 500,00 0,00 56 125,00 

Oczyszczanie miast i wsi - 
zakup usług pozostałych - 

zwiększenie dotyczy 
zabezpieczenia wydatków 

związanych z czyszczeniem i 
opróżnianiem toalet 

przenośnych na terenie gminy 
Powidz 

90019 2960 713 732,38 1 252 693,42 1 252 693,42 0,00 1 966 425,80 

Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze 
środowiska - przelewy 

redystrybucyjne - zwiększenie 
wydatków  - przeszacowanie 

budżetu 

90095 4210 6 010,00 10 000,00 10 000,00 0,00 16 010,00 

Pozostała działalność w ramach 
gospodarki komunalnej i 

ochrony środowiska - zakup 
materiałów i wyposażenia - 
zwiększenie wydatków  - 
przeszacowanie budżetu 

90095 4300 20 600,00 25 000,00 25 000,00 0,00 45 600,00 

Pozostała działalność w ramach 
gospodarki komunalnej i 

ochrony środowiska - zakup 
usług pozostałych - zwiększenie 

wydatków  - przeszacowanie 
budżetu 

92109 4210 9 600,00 2 000,00 2 000,00 0,00 11 600,00 

Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby - zakup 

materiałów i wyposażenia - 
zwiększenie wydatków  - 
przeszacowanie budżetu 

92109 4300 7 300,00 3 000,00 3 000,00 0,00 10 300,00 

Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby - zakup usług 

pozostałych - zwiększenie 
wydatków  - przeszacowanie 

budżetu 

92601 6050 12 177,00 -12 177,00 0,00 -12 177,00 0,00 
Zmiana nazwy zadania z 

Dokumentacja projektowa dla 
zadania Budowa Powiatowo 
Gminnego kompleks sportów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F3C87B-D280-4DCD-B8E3-96B14790AEE1. Podpisany Strona 5



92601 6050 0,00 12 177,00 0,00 12 177,00 12 177,00 

plażowych w Przybrodzinie na 
Dokumentacja projektowa dla 
zadania Budowa kompleksu 

boisk do sportów plażowych w 
miejscowości Przybrodzin 

RAZEM   2 265 785,94 1 634 015,71 1 704 735,27 -70 719,56 3 899 801,65   
 
 
 
 
 
 

III. Zwiększenia i zmniejszenia planu przychodów: 

 
 
 

Paragraf 

Plan 
finansowy 

przed 
zmianami 

Kwota zmian 
Plan 

finansowy 
po zmianach 

Uwagi 

0952 1 159 163,13 -1 159 163,13 0,00 Zmniejszenie kwoty planowanego kredytu 
0950 0,00 465 247,00 465 247,00 wprowadzenie do budżetu wolnych środków, o których 

mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 
957 0,00 3 051 772,17 3 051 772,17 nadwyżka z lat ubiegłych 

RAZEM 1 159 163,13 2 357 856,04 3 517 019,17   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3F3C87B-D280-4DCD-B8E3-96B14790AEE1. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 18

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

